全文公开

津招商发〔2025〕4号

重庆市江津区招商投资促进局
关于调整软件正版化工作领导小组的通知

各科室：

为进一步加强我单位软件正版化工作，明确软件正版化工作职责，落实软件正版化工作主体责任，推进责任落实到人，因领导调整原因，现对成员进行调整，以便更好地统筹协调单位软件正版化工作。现将调整后的领导分组通知如下：

一、软件正版化工作领导小组职责
（一）人员组成
为更好落实软件正版化工作要求，加强组织领导，压实工作责任，特调整成立李渡街道软件正版化工作领导小组，具体名单如下：
组  长：易治楷  区招商投资局党组书记、局长
副组长：夏志刚  区招商投资局党组成员、区招商中心主任
成  员：何媛媛  区招商投资局党组成员、副局长

        周德才  区招商投资局党组成员、区招商中心副主任
        刘  健  区招商投资局党组成员、区招商中心副主任
        张竹风  区招商投资局党组成员、区招商中心副主任
        李津津  区招商投资局办公室主任
领导小组下设办公室，办公室设在区招商投资局办公室，具体负责单位软件正版化有关工作，第三方网络维护公司协助。办公室主任由易治楷担任，副主任由夏志刚担任。联络员：李津津。

工作职责

     软件正版化工作领导小组负责统筹协调推进软件正版化工作，研究制定软件正版化工作相关规定和措施。领导小组办公室负责软件正版化工作领导小组日常工作。
　　1.领导小组组长职责
领导小组组长为软件正版化工作第一责任人，负责组织审定单位软件正版化工作年度目标任务、工作计划、经费预算、工作措施、考核评议、年度报告等工作。

    2.领导小组副组长职责
　　领导小组副组长负责指导并督促软件正版化工作责任部门贯彻落实软件正版化年度工作计划，按期完成软件正版化工作各项年度目标任务。

　　3.领导小组成员职责
　　负责协调并督促本部门本单位软件正版化工作的实施及软件正版管理日常工作。
　　4.领导小组办公室职责
根据市软件正版化工作领导小组下达的年度目标任务、计划制定我单位工作方案、经费预算、工作措施等，落实软件正版化年度工作计划，按期完成市软件正版化工作各项年度目标任务。

制定软件配置标准。

制定年度软件正版化工作计划。

开展年度软件使用情况检查。

编制年度软件采购预算。

开展年度软件采购工作。

开展软件安装、卸载、升级和维护工作。

建立并维护软件使用管理台账。

开展年度软件正版化工作宣传和培训。

开展年度软件正版化工作考核评议。

开展软件正版化工作年度总结工作。

开展软件使用管理其他日常工作。

　　二、软件使用部门职责
　　软件使用部门负责人是本单位软件正版化工作的第一责任人，负责配合正版化工作领导小组做好软件正版化工作，督促本部门工作人员严格遵守软件正版化工作相关规章制度。

　　三、工作人员职责
　　工作人员要签署《使用正版软件承诺书》，严格遵守软件正版化工作相关规定，不得私自在计算机上安装或卸载软件。
　　四、责任追究
部门没有落实软件正版化工作相关规定，存在工作人员使用盗版软件的，一经发现，取消该部门年度评优评奖资格。工作人员违反软件正版化工作相关规定，私自安装或卸载非清单内软件的，一经发现，取消年度评优评奖资格，视情扣除年度绩效奖励。

重庆市江津区招商投资促进局

2025年5月22日

重庆市江津区招商投资促进局办公室        2025年5月22日印发

— 2 —
— 1 —